
Posudek oponentky 

na diplomovou práci Dominiky Matoušové na téma: 

Oddlužení – sanační způsob řešení úpadku dlužníka, fyzické osoby 

 

 

Autorka předkládá k hodnocení diplomovou práci na shora uvedené téma v odpovídajícím 

rozsahu a se všemi formálními a obsahovými náležitostmi. 

Autorka zvolila za předmět svého zkoumání velmi aktuální institut.  Jde současně o téma 

obsáhlé, jehož  zpracování vyžaduje rozsáhlé znalosti. Zpracování tématu ztížila navíc okolnost 

aktuální změny právní úpravy.  Proto volbu tématu oceňuji. 

Systematika práce je zvolena dobře. Text je přehledný a vyvážený a žádnou z významných 

otázek autorka nepominula. 

Nejprve se autorka věnuje pojmům úpadek a oddlužení. Následující výklady již detailně 

analyzují všechny procesní postupy v průběhu insolvenčního řízení, které vyústí v povolení 

oddlužení. Zvláštní pozornost věnuje autorka společnému oddlužení manželů, oddlužení 

podnikatele – fyzické osoby. Závěrečná kapitola se věnuje poslední novele insolvenčního 

zákona, která nabyde účinnosti v červnu letošního roku.  

Autorka předloženou prací plně prokázala detailní znalost zvolené problematiky. Argumentace 

autorky se opírá o výbornou znalost platného práva i dalších dobře zvolených pramenů, včetně 

rozsáhlého souboru judikatury.  

Práci  d o p o r u č u j i  k ústní obhajobě. V jejím rámci nechť  se autorka zabývá oddlužením 

jednoho z partnerů žijících v registrovaném partnerství a využití metod ADR v rámci 

oddlužení. 

Praha 19.4.2019 

Doc.JUDr.Alena Macková, Ph.D. 


